

# Opiskelijan työskentelystä sosiaalityöntekijän tehtävissä ilman ammattihenkilölain mukaista pätevyyttä

Kevään tullen on tullut ilmi useita tilanteita, joissa opiskelijoille tarjotaan sosiaalityöntekijän kesäsijaisuuksia, vaikka heillä ei ole ammattihenkilölain mukaista pätevyyttä tehtävien hoitoon.

Tampereen yliopiston sosiaalityön tutkinto-ohjelma on sosiaalityön koulutustehtävänsä nojalla päättänyt antaa suosituksen, joka vastaa ammattijärjestö Talentian linjaa. Tiedotamme asiasta myös läheisiä yhteistyökumppaneitamme käytännön sosiaalityössä ja suosittelemme, että he huomioivat tämän rekrytoinneissaan.

Työnantajalla on ensisijainen vastuu johtaa ja valvoa vastuullaan olevaa toimintaa, mutta se ei poista henkilökohtaisia velvoitteita ja myös seuraamukset voivat olla henkilökohtaisia. Ammattihenkilön velvollisuus on toimia ammattieettisesti. Sosiaali- ja terveysalan lupa- ja valvontaviraston rekisteriin (Suosikki) voi saada merkinnän hallinnollisesta ohjauksesta tai huomautuksesta, mikäli tekee epäpätevänä sijaisuutta. Ammattihenkilö ei saa tehdä tehtäviä, joihin hänen koulutuksensa ei riitä eikä toimia muutoinkaan virheellisesti. Vaikka opiskelija ei ole vielä valmistunut ja saanut laillistamista, voi työtehtävissä tulla eteen tilanne, joka johtaisi esimerkiksi asiakkaan tai toisen työntekijän tekemään ilmoitukseen/kanteluun valvovalle viranomaisella. Sellainen voi johtaa esimerkiksi kirjalliseen varoitukseen. Merkintä voi heikentää mahdollisuuksia työllistyä pätevänä ammattihenkilönä.

Suositamme, että otat *sosiaalityöntekijän sijaisuuden* vastaan vasta kun olet opintojesi vaiheen perusteella oikeutettu tekemään lyhyitä sosiaalityöntekijän sijaisuuksia ilman ammattihenkilölain mukaista pätevyyttä eli olet suorittanut hyväksytysti sosiaalityön aineopinnot ja käytännön harjoittelun. Sijaisuus saa kestää vuoden ja opiskelija saa toimia vain valmistuneen sosiaalityöntekijän johdon ja valvonnan alaisena (Ammattihenkilölaki 12 §).

10. kesäkuuta 2018

Sosiaalityön tutkinto-ohjelman opettajien puolesta,

Katja Kuusisto